Л Е Н И Н Г Р А Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

Т О С Н Е Н С К И Й   Р А Й О Н

НИКОЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
24.11.2015         №          47
О внесении изменений в решение совета депутатов Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области первого созыва от 22.11.2005 № 9 «Об установлении земельного налога на территории Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»
В соответствии с п.2 ст.387 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, совет депутатов Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
РЕШИЛ:

1.Внести в решение совета депутатов Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 22 ноября 2005 года №9 «Об установлении земельного налога на территории Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области» следующие изменения:

1.1. Пункт 4.1. изложить в следующей редакции:

«4.1. Муниципальные учреждения, финансируемые за счет средств муниципального бюджета Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»

1.2. Первый абзац пункта 4.2. изложить в следующей редакции:
«4.2. Органы местного самоуправления Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области за земли, предоставляемые для обеспечения их деятельности.»

1.3. Дополнить решение Совета депутатов Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 22.11.2005 № 9 «Об установлении земельного налога на территории Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области» пунктом 4.4. следующего содержания:

 «4.4. Вдова (вдовец) участника Великой Отечественной войны, а также ветерана боевых действий ((далее также - погибшие (умершие)), не вступившие в повторный брак и зарегистрированных на территории Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области. Родители погибшего (умершего) ветерана боевых действий при исполнении воинского долга и зарегистрированных на территории Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.

Льгота предоставляется одному из членов семьи.
Если налогоплательщик, имеющий право на льготу, обладает несколькими земельными участками на территории Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, льгота может применяться только в отношении одного земельного участка. При этом налогоплательщик должен самостоятельно определить, в отношении какого земельного участка будет применяться льгота.

Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, должны представить заявление и документы, подтверждающие такое право, в налоговые органы по месту нахождения земельного участка, признаваемого объектом налогообложения.
Документы, подтверждающие право на льготу:

- копия удостоверения, справки подтверждающая право на льготу;

- копия паспорта.»
2. Решение опубликовать в газете «Тосненский вестник» .

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015г.
Глава Никольского городского поселения                                             В.Н. Юсина
Вишневский Р.Н.
52078